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Hvordan gør vi det bedst, når vi vil isolere de få, 
der laver ballade? Hvordan får vi bedre de an- 
dre tilskuere med på at isolere de få, der vil lave 
ballade? Det er det, jeg er optaget af. 

Selvfølgelig skal der være krav om, at man 
ikke må lave ballade. 

Kl. 12:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Tom Behnke for endnu en kort bemærkning. 

Kl. 12:07 
Tom Behnke (KF): 
Det er jo betryggende, at også fru Line Barfod er 
optaget af, hvordan vi forhindrer det her, men vi 
hører ikke nogen svar. Fru Line Barfod er bare 
optaget af det, men man må da have nogle alter- 
native svar. Hvis ikke man støtter det forelig- 
gende forslag fra regeringen, må man da have 
nogle andre ideer til, hvordan vi forhindrer, at 
ballademagerne weekend efter weekend efter 
weekend optræder voldeligt, angriber politiet 
osv. osv. Hvordan forhindrer vi det? 

Hvis man først skal sigte den pågældende for 
en forbrydelse og derefter til domstolene, som 
skal have tid til at behandle sagen, og hvis den 
sigtede så har en af de kendte forsvarere, kan 
der gå et helt år, inden vedkommende får sin sag 
for domstolen. Og først til den tid, når der er af- 
sagt endelig dom, som selvfølgelig bliver appel- 
leret til landsretten, som så igen skal bruge tid 
på at afsige den endelige dom, kan man medde- 
le karantæne. Vedkommende kan altså weekend 
efter weekend optræde voldeligt og meget mere, 
uden at man kan sige til vedkommende, at han 
overhovedet ikke må komme i nærheden af sta- 
dion. Hvordan vil fru Line Barfod løse det pro- 
blem, hvis ikke det netop er på den her måde? 

Kl. 12:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:09 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at vi er dybt uenige om, 
hvordan det her problem skal løses, men jeg har 
både i de korte bemærkninger og her i min ord- 
førertale henvist til den rapport, der ligger, og 
som påviser meget store forskelle på, hvor me- 
get ballade der er, afhængigt af hvilken strategi 
man vælger, ligesom indretningen af stadion og 
mange andre ting har betydning. Vi kunne også 
se på udskænkning af alkohol og andre ting. Der 
ligger klare eksempler på, at fodboldkampe med 
nøjagtig de samme fangrupper forløber vidt for- 
skelligt, afhængigt af hvilken strategi man væl- 

ger, og det er det, jeg mener vi skal se meget dy- 
bere på. 

Vi skal have en meget tættere dialog både 
med politiet og med de forskellige organiserede 
fangrupper og især med dem imellem om, hvor- 
dan vi kan prøve at isolere de få ballademagere, 
der er. Hvad kan vi konkret gøre for, at det ikke 
bliver noget, som mange deltager i, og der bliver 
et stort slagsmål, men at der kun er nogle få bal- 
lademagere, som man så kan tage fat i? 

Kl. 12:10 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det justitsministeren. 

Kl. 12:10 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne indlede med at takke for den ret 
store opbakning, der generelt er til det her lov- 
forslag. Jeg fornemmede faktisk en opbakning 
blandt alle ordførerne, og her lyttede jeg bl.a. 
meget til, hvad hr. Kim Andersen på vegne af 
Venstre sagde, nemlig at vi i Danmark jo har en 
meget stor kærlighed til det at gå ind og se 
idrætsbegivenheder, f.eks. fodboldkampe. Det 
er en nationalsport i sig selv at være tilskuer, og 
det skulle gerne blive ved med at være sådan, at 
man trygt og roligt kan gå ind og nyde en fod- 
boldkamp og have det hyggeligt. 

Desværre er der altså bare, som også flere har 
været inde på i dag, en tendens til, at der er en 
meget lille gruppe, der udgør et problem -  og 
her taler jeg altså ikke om de store fanklubber, 
der gør et kæmpe stykke arbejde, bakker op om 
deres hold og kommer til kamp efter kamp, uan- 
set hvordan deres hold spiller. Det er jo ikke 
dem, der udgør et problem, men der er altså en 
lille gruppe af folk, der har gjort det til deres 
speciale at møde op og lave ballade på fodbold- 
stadioner -  nogle gange, som hr. Tom Behnke 
påpegede for et øjeblik siden, simpelt hen for at 
deltage i organiserede slagsmål med andre 
grupper, andre gange bare for at genere alle an- 
dre. Nogle af de eksempler, som i hvert fald efter 
min opfattelse er dem, man må tage allermest 
afstand fra, er grupper, som har rene fremmed-, 
fjendske, racistiske motiver, og som benytter en- 
hver lejlighed til at :fremture med disse på både 
den ene og den anden voldelige måde, når de 
møder op på fodboldstadioner. 

Det er klart, at samfundet over for det ikke 
bare kan sidde på hænderne og sige: Fy, fy, det 
må I ikke. Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg sy- 
nes, at det ikke mindst har været vigtigt at skel- 
ne til de erfaringer, man har gjort sig i andre lan- 
de, der har endnu større problemer med hooli- 


